
1 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 

ПРИКАЗ 
04.12.2024                                                                                                  № 572/6-ОД 

 

О назначении лиц, 

ответственных за обеспечение 

пожарной безопасности 

 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах Рязанского 

института (филиала) Московского политехнического университета  

и повышения ответственности работников и руководителей структурных 

подразделений за пожарную безопасность в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а так же  

в соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в РФ, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  

от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме в РФ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за соблюдение и обеспечение 

требований пожарной безопасности в отдельных помещениях Института 

согласно приложения к настоящему приказу. 

2. За соблюдение требований пожарной безопасности в области 

капитального и текущего ремонта объектов Института, при изменении 

функционального назначения помещений, сооружений, применению 

строительных материалов и осуществлению контроля за сохранением 

проектных, объемно-планировочных решений эвакуационных путей и выходов 

назначить ответственным начальника хозяйственного отдела А.Е. Конякина. 
3. Возложить ответственность за координацию деятельности пожарной 

безопасности и эффективного функционирования системы обеспечения 
пожарной безопасности в целом на объектах (территории) Института  
на инспектора по контролю за исполнением поручений отдела комплексной 
безопасности А.Б. Прохорова 

4. Назначенным ответственным лицам обеспечить на местах выполнение 
требований пожарной безопасности, соблюдение и поддержание 
противопожарного режима. 

5. Ответственным лицам за пожарную безопасность в своей работе 
руководствоваться требованиями распорядительных документов Московского 
политехнического университета в области пожарной безопасности  
и нормативными документами по пожарной безопасности, утвержденными  
в установленном порядке в Институте. Федеральным законом  
и Постановлением Правительства РФ. 



2 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

6. За соблюдение требований, норм и правил пожарной безопасности  

и противопожарного режима на закрепленных помещениях Института 

вышеуказанные должностные лица несут персональную ответственность  

в соответствии с законодательством РФ. 

7. В случае временного отсутствия ответственного лица, указанного  

в настоящем приказе (отпуск, болезнь, командировка, иные причины), его 

обязанности в части обеспечения пожарной безопасности в закрепленной зоне 

ответственности возложить на лицо, исполняющего обязанности 

отсутствующего должностного лица. 

8. При назначении лица для исполнения обязанностей временно 

отсутствующего должностного лица в части обеспечения пожарной 

безопасности исходить из необходимости обеспечения соответствия 

квалификации работника Института возлагаемым на него обязанностям. 

9. Начальнику отдела кадров Е.И. Шипиловой довести настоящий приказ 

до сведения работников Института, указанных в нем под подпись. 

10. Начальнику отдела маркетинга Ю.В. Братищевой обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Рязанского института 

(филиала) Московского политехнического университета 

11. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку 

данного приказа. 

12. Считать утратившим силу приказ от 04.03.2024 № 103/6-ОД  

«О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности». 

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор филиала                                                                                        В.С. Емец



3 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

Приложение 

к приказу Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического университета 

от «____» _____________ 2024 г. № _________ 

 
 

Закрепление аудиторий за работниками Рязанского института (филиала)  

Московского политехнического университета по обеспечению пожарной безопасности на 2024/2025 учебный год 
 

№ 

аудитории 

Наименование 
Ответственное  

подразделение 

ФИО 

ответственного 

Главный корпус (ул. Право-Лыбедская, 26/53)   

 Компьютерные аудитории   

16 Специализированная компьютерная лаборатория  ЭСиТМ Кузнецова С.С. 

112 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы 

ЭСиТМ Кузнецова С.С. 

113 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы                                                             

ПГС Каретникова С.В. 

126 Творческая мастерская 3D моделирования и прототипирования    Стрыгин С.В. 

205 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы 

ОИС Дубков М.П. 

206 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы  

ОИС Зотова М.В. 

207 
Лингафонный кабинет 

Аудитория иностранного языка 
ИБиМ Брязгунова Н.С. 

208 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы 

ЭСиТМ Чернышев А.Д. 



4 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

209 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы 

ИиИТ Арабчикова Ю.И. 

211 

Компьютерная аудитория.  

Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для самостоятельной работы 

ПГС Борисова И.А. 

 Лаборатории   

02 

Лаборатория исследования технологических процессов 

Лаборатория основ технологии машиностроения 

Кабинет автоматизации технологических процессов 

ЭСиТМ Романов Л.А. 

03,03а 
Учебно-исследовательская лаборатория обработки корпусных деталей на станках с ЧПУ 

Кабинет технологии переработки полимерных композитов 
ЭСиТМ Романов Л.А. 

04 Учебно-научная лаборатория обработки тел вращения на станках с ЧПУ ЭСиТМ Романов Л.А. 

05 Научно-исследовательская лаборатория строительных материалов ПГС Шешенев Н.В. 

05а Научно-исследовательская лаборатория строительных конструкций ПГС Байдов А.В. 

06, Лаборатория испытательных машин ПГС Абрамов Ю.А. 

12 

Лаборатория электротехники, электроники и электрических машин 

Лаборатория электроснабжения 

Лаборатория БЖД 

Кабинет охраны труда и безопасности жизнедеятельности. 

Лаборатория электротехники и сварочного оборудования 

ЭСиТМ Ильчук И.А. 

13 

Лаборатория измерений в машиностроении 

Лаборатория метрологии, стандартизации и сертификации 

Лаборатория основ технологии машиностроения 

Учебная лаборатория физических основ измерений 

Мастерская монтажа, наладки и регулировки технических средств измерений 

Лаборатория технических измерений 

Учебная лаборатория контроля и испытаний продукции 

ЭСиТМ Кузнецова С.С. 

14 Лаборатория художественного творчества в дизайне АГиД Атясова А.В. 

15 
Лаборатория сопротивления материалов 

Лаборатория основ проектирования 
АиТТС Стрыгин С.В. 

17 
Аудитория для практических занятий по эксплуатации автомобилей 

Научно-исследовательская лаборатория автомобилей 
АиТТС Котов А.А. 



5 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

109 
Лаборатория гидравлики и теплотехники 

Лаборатория механики, жидкости и газа 
ЭСиТМ Кирюхин Е.А. 

115 Лаборатория обследования зданий и сооружений ПГС Жарикова В.А. 

116 Лаборатория механики грунтов ПГС Антоненко М.В. 

210 Лаборатория техники высоких напряжений и релейной защиты  ЭСиТМ Лопатин Е.И. 

212 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций     
ИБиМ Морозова Н.М. 

214 
Лаборатория материаловедения 

Лаборатория конструкционных материалов 
ЭСиТМ Посалина А.Е. 

 Лекционные аудитории   

217 
Лекционная аудитория 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
ПГС Панова А.А. 

221 
Лекционная аудитория 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
ПГС Козикова И.Н. 

 Аудитории   

25 
Аудитория для практических и семинарских занятий 
Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                         

АГиД Кубасов А.С. 

26 
Аудитория для практических и семинарских занятий 
Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций                                                                       

АГиД 
Правдолюбова 

С.С. 

27 Творческая мастерская АГиД Атясова А.В. 

28 
Аудитория для курсового проектирования 

Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                         
АГиД Векилян М.О. 

28 а Фонд кафедры АГиД АГиД     Кубасов А.С. 

29 Студия макетирования АГиД     Кубасов А.С. 

29А Студия макетирования, мастерская дипломного проектирования АГиД     Кубасов А.С. 

31 Творческая мастерская по колористике и цветоведению АГиД Атясов О.Г. 

117 
Аудитория для практических и семинарских занятий 
Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                         

ПГС Антоненко Н.А. 

204 
Аудитория для практических и семинарских занятий 
Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                         

ПГС Храпова Т.Е. 

213 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                        
ИиИТ Миронова Е.И. 



6 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

216 

Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 

Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации 

ИиИТ Азизян И.А. 

222 

Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 

Аудитория для текущего контроля и промежуточной аттестации                                                                         

ИиИТ Асаева Т.А. 

 Спортивные залы   

111 Спортивный зал ЛФК ИБиМ Фролова С.В. 

118 Спортивный зал ИБиМ Фролова С.В. 

128 Тренажерный зал ИБиМ Фролова С.В. 

 Служебные аудитории (для учебного процесса)   

108 Секретарь приемной комиссии УМО Демидова Л.Е. 

219 
Помещение для хранения и профилактического обслуживания учебного оборудования 

Помещение для технического обслуживания учебного оборудования  
ОИС Юрченко А.А. 

220 
Зал заседаний ученого совета 

Конференц-зал 
ОИС Юрченко А.А. 

230 Методический кабинет УМО Егорова М.Г. 

11 Музей ОВР Крылов  В.И. 

18  Серверная ОИС Юрченко А.А. 

106 Склад ХО Бычкова Н.Ю. 

202 Часовня ОВР Крылов  В.И. 

223, 223а Учебно методический отдел УМО Стародубова Т.А. 

225.225а,2

28 
Бухгалтерия Бухгалтерия Вихрова О.В. 

226 Отдел кадров ОК Шипилова Е.И. 

227 Юрисконсульт ЮО Подгузова Е.И. 

132,133 Кафе ПОЛИТЕХ. Комната приема пищи ХО Конякин А.Е. 

101 Заведующий библиотекой Библиотека Ковалевская Г.Б. 

231-1,  Научно исследовательский отдел,  НИО Паршин А.Н. 

231-2 
Кабинет заместителя директора филиала по молодежной политике и развитию, отдел 

воспитательной работы 
ОВР Агузаров А.В. 

224 Охрана труда ОТ Игнатов О.Ю. 

215 Медпункт ХО Конякин А.Е. 



7 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

ГУЧ, ЛК. 
Гардеробная, душевые, туалеты, технические помещения, лестничные пролеты, 

чердачные помещения. 
ХО Конякин А.Е. 

135 Помещение охраны ОКБ Прохоров А.Б. 

134   Начальник хозяйственного отдела ХО Конякин А.Е. 

229 Кафедра информатики и информационных технологий ИиИТ Асаева Т.А. 

110 Документоведы заочного обучения СпоРСВ Миронова Е.И. 

104,105 Отдел маркетинга ОМ Братищева Ю.В. 

201 Приемная Канцелярия Молоткова С.В. 

201а Кабинет директора филиала Директор филиала Емец В.С. 

201б Кабинет заместителя директора филиала по учебной и научной работе Администрация Грибков А.М. 

102,103,13

0 
Библиотека, читальный зал Библиотека Ковалевская Г.Б. 

127 Документоведы очной формы обучения СпоРСВ Миронова Е.И. 

107,107а,1

07б 
Кафедра энергетических систем и точного машиностроения ЭСиТМ Чернышев А.Д. 

21,22  Кафедра инженерного бизнеса и менеджмента ИБиМ Фролова С.В. 

23,24 Кафедра архитектры, градостроительства, дизайна АГиД Кубасов А.С. 

ГУК Актовый зал ХО Конякин А.Е. 

119 Отдел комплексной безоопасности ОКБ Прохоров А.Б. 

 Электрощитовые ГУК и ЛК. ХО Конякин А.Е. 

 Котельная ХО Конякин А.Е. 

30 Кабинет психолога  Дежурнова Е.В. 

 1 корпус (ул. Колхозная, д. 2а)   

 Компьютерные аудитории   

23 
Компьютерная аудитория.  

Аудитория для самостоятельной работы                                                             
ИиИТ Арабчикова Ю.И. 

1а,24 
Компьютерная аудитория.  

Аудитория для самостоятельной работы                                                             
ИиИТ Арабчикова Ю.И. 

25,25а 
Компьютерная аудитория.  

Аудитория для самостоятельной работы                                                             
ИиИТ Арабчикова Ю.И. 

 Лаборатории   

31 Лаборатория химии и экологии ИиИТ Воробьева Е.В. 

32,32в Лаборатория химии                                                   ИиИТ Воробьева Е.В. 



8 

О назначении лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

Исп.: С.П. Синков, тел.: (4912)25-32-28 

ИД 2951044 

1,34 Лаборатория физики.  ИиИТ Азизян И.А. 

36,36а, Лаборатория физики                                                       ИиИТ Азизян И.А. 

 Аудитории   

2 
Лекционная аудитория 

Аудитория для практических и семинарских занятий 
ИиИТ Сивиркина А.С. 

6 
Лекционная аудитория 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
АиТТС Ретюнских В.Н. 

7 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
АиТТС Метик В.В. 

21 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
ИиИТ Сивиркина А.С. 

22,22а 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций 
ИиИТ Сивиркина А.С. 

32а Помещение для хранения и профилактического обслуживания учебного оборудования ИиИТ Воробьева Е.В. 

33 
Аудитория для практических и семинарских занятий 

Аудитория для курсового проектирования                                                                                                                 
ИиИТ Воробьева Е.В. 

3,37 
Аудитория для практических и семинарских занятий  

Аудитория для групповых и индивидуальных консультаций       
АиТТС Ретюнских В.Н. 

4,5,5а, 
Гардеробная, столовая, туалеты, подвал, эл/щитовые, чердачные помещения, лестничные 

пролеты 
ХО  Армянинов В.П. 

2а,26,35 Архив ХО Крючкова О.В. 

28 Учительская АиТТС Асаев  А.С. 

1 Гараж АиТТС Асаев  А.С. 

4,5,6,7,8 Гаражи, мастерская, склады ХО Армянинов В.П. 

2 Гараж  Метик В.В. 

 
 


